
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН 

 

ДУМА БАДАРМИНСКОГО 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ           

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От   26.12.2020 г.                                                                                                                     № 22/2              
п. Бадарминск 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного  должностного лица 

местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в 
Бадарминском  муниципальном образовании. 

В соответствии с ч.2 ст.53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Иркутской области от 19 июня 2019 года № 486-пп «О 
внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 
24 Устава Бадарминского муниципального образования, Дума Бадарминского 
муниципального образования, 

                                                                              РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменения в приложение №1 к Решению Думы Бадарминского муниципального 
образования от 01.09.2017 №45/3 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного 
должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе в Бадарминском муниципальном образовании»: 
-  Абзац «Ежемесячное денежное поощрение составляет 40%»  сумму процентов изменить на 
65% или  14300,0рублей в месяц. 
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Бадарминского муниципального 
образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усть-
Илимский район» в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет».    
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 
 

 

Председатель Думы Бадарминского   
муниципального образования                                                                                       В.П.Ступин 


